
MILJØPOLICY 
Ansvar for ytre miljø og klima skal være en naturlig del av KLPs virksomhet og integreres i den 
daglige driften. Gjennom en aktiv miljøpolicy vil selskapet bidra til å redusere belastningen på miljø- 
og klima, samt fremme nye atferdsmønstre, produkter, tjenester og tekniske løsninger som kan 
redusere miljøbelastningen og CO2-utslipp.  
 
Offentlig sektor er en viktig pådriver i miljøarbeidet. Kommuner, fylkeskommuner, helseforetak og 
bedrifter tilknyttet denne sektoren er KLPs viktigste interessenter – som kunder og eiere. KLP ønsker 
å kunne møte de forventninger som disse interessentene har til KLP på miljøområdet. KLPs 
miljøpolicy legger grunnlaget for konsernets møte med omverdenens krav til miljøprestasjon, og skal 
bidra til at KLPs posisjon, som et samfunnsansvarlig selskap, befestes.  
 
Alle selskaper i konsernet er forpliktet på miljøpolicyen, men står fritt til å etablere mer omfattende 
eller spesifikke retningslinjer for egen virksomhet. 
 
Miljøpolicyen skal gjøres kjent blant alle ansatte, og være tilgjengelig på intranettet og klp.no.  
 
 
Overordnet miljøstyring 
KLP skal ha et effektivt miljøstyringssystem. Det enkelte selskap i konsernet kan selv velge blant 
anerkjente miljøstandarder som Miljøfyrtårn og ISO 14001, i forhold til hva som er mest 
hensiktsmessig og tilpasset selskapets virksomhet.  
 
Dette innebærer også en forpliktelse til kontinuerlig forbedring av miljøforholdene, og til å overholde 
myndighetskrav og de krav som virksomheten selv har pålagt seg.  
 
KLPs miljøpolicy inngår som en del av selskapets overordnede HMS-system. 
 
 
Organisering av miljøarbeidet 
Alle i KLP har et medansvar for å oppfylle miljøpolicyen. 
 
Konserndirektør for konserntjenester har det overordnede ansvaret for oppfølging og utvikling av 
miljøarbeidet. 
  
Medarbeiderne i KLP skal oppfordres til aktivt å bidra til å oppfylle miljøpolicyens mål, gjennom 
forslag til tiltak og løsninger.  
 
 
Grønn tjenesteutvikling 
KLP skal være et selskap som kjennetegnes av et langsiktig og helhetlig perspektiv på sin virksomhet. 
Det betyr blant annet at miljø og klima vektlegges i produkt- og tjenesteutviklingen.   
 
 
Avfall 
KLP skal ta hånd om alt sitt avfall på en forsvarlig måte. Alle ansatte skal kjenne til, og følge, den til 
enhver tid gjeldende avfallsinstruks.  
 
Årlige målinger av avfallsmengder skal gjennomføres. KLP skal arbeide for å redusere 
avfallsmengdene gjennom bevisste innkjøp, effektiv ressursutnyttelse og utstrakt bruk av gjenbruk og 
resirkulering, der dette er mulig.  
 



Transport 
KLPs reisepolicy skal inneholde retningslinjer og incentiver for å ta miljøvennlige transportvalg når 
man reiser i KLPs navn.  
 
Tall for reiser pr transportmiddel (fly, tog, buss, trikk, personbil, taxi, med mer) skal identifiseres årlig, 
og inngå i KLPs klimaregnskap og samfunnsansvarsrapportering.  
 
KLP vil tilrettelegge for at ansatte kan benytte miljøvennlige transportalternativer i sine reiser til og fra 
jobben.  
 
Personbiler som kjøpes inn på KLPs regning, skal tilfredsstille kravene til CO2-utslipp pr km som 
settes i de sertifiseringsordninger selskapet har. Det skal oppfordres til å velge de mest miljøvennlige 
alternativene innenfor kostnadsrammen.  
 
Budtransport skal foregå pr sykkelbud der dette er praktisk mulig. 
 
Energiforbruk 
KLP vil månedlig registrere energiforbruk knyttet til bygninger og drift. Målingene skal rapporteres 
kvartalsvis, og inngå i KLPs klimaregnskap og samfunnsansvarsrapportering. 
 
Det skal settes langsiktige og kortsiktige reduksjonsmål for energiforbruket, fulgt opp av en 
handlingsplan for å realisere målet. KLP Eiendom og kontoradministrasjon ved de ulike kontorene er 
ansvarlig for handlingsplanen.   
 
Grønn IT 
Handlingsplanen for Grønn-IT må reflektere krav til miljøbelastning og energiforbruk ved produksjon, 
bruk og avhending av IT-utstyr. Det skal utarbeides rutiner og instrukser som bidrar til redusert 
energiforbruk. 
 
IT skal også ha som mål å bidra til nye løsninger i samhandlingen mellom mennesker, som reduserer 
transportbehovet og andre miljøbelastende funksjoner.  
 
Krav til innkjøp 
KLP vil i sin innkjøpspolicy etablere miljøkrav knyttet til alle vesentlige vareinnkjøp. Som vesentlig 
gjelder alle innkjøp av en viss størrelse, samt produkter som er strategiske i forhold til virksomheten. 
Også for tjenesteinnkjøp bør det vektlegges hvordan leverandøren tar miljøansvar i egen virksomhet.  
 
Krav til investeringsvirksomheten 
I investeringsvirksomheten skal grove miljø- og klimaødeleggelser vektlegges som 
eksklusjonsgrunnlag. KLP ønsker også å bidra til at lønnsomme prosjekter som kan motvirke miljø- 
og klimaødeleggelser, eller demper effekten av slike ødeleggelser, får finansiering. 
 
Samhandling med kunder og andre interessenter 
KLP ønsker gjennom samarbeidsprosjekter å bidra til at også kunder og andre samarbeidspartnere kan 
redusere sin miljø- og klimabelastning.  
 
KLP skal søke å påvirke sine samarbeidspartnere til å oppfylle anerkjente miljøstandarder i de 
respektive bransjer.  
 
Klimaregnskap og reduksjon i CO2-belastning 
KLP skal årlig utarbeide et klimaregnskap, som inkluderer scope 1 – 3 etter GHG-protokollen. Det 
skal fastsettes reduksjonsmål på 1, 5 og 10 års sikt. Beregnede CO2-utslipp fra egen kontorvirksomhet 
skal kompenseres gjennom kjøp av FN-godkjente kvoter.  
 


